
REGIONE PIEMONTE BU12 21/03/2019 
 

Regione Piemonte 
Avvio al pubblico richiesta concessione breve per taglio piante  lungo Torrente Pellice e 
Torrente Chisone nei comuni di Cavour e Villafranca Piemonte codice TG5193 
 

AVVISO AL PUBBLICO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO REGIONALE AREA METROPOLITANA DI 

TORINO 
Vista la richiesta di concessione breve per taglio piante lungo le sponde del torrente Pellice e del 
torrente Chisone ricadenti nei comuni di Cavour e Villafranca Piemonte pervenuta in data 
04/03/2019 protocollo n° 10701/DA1813A – Fascicolo TG/5193/2019 
Richiedente: Almaverde Energia s.a.s. di Pagge Valter e c. (P. IVA 02883700045) 
Superficie interessata 12,20 ha - Stima massa retraibile 996,93 m3 
Visto il R.D. n° 523/1904 “Testo Unico delle disposizioni di Legge intorno alle opere idrauliche 
delle diverse categorie”; 
Vista la L.r. n° 122004 "Disposizioni collegate alla legge finanziaria per l'anno 2004"; 
Visto il Regolamento n° 14/R/2004 "Prime disposizioni per il rilascio delle concessioni per 
l'utilizzo di beni del demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi 
canoni”  così come modificato dal Regolamento n° 2/R/2011; 
Vista la L.r. n° 37/2006 “Norme per la gestione della fauna acquatica, degli ambienti acquatici e 
regolamentazione della pesca”; 
Vista la D.G.R. n° 72-13725 del 29/03/2010 “Disciplina delle modalità e procedure per la 
realizzazione di lavori in alveo, programmi, opere e interventi sugli ambienti acquatici ai sensi 
dell’art. 12 della L.r. n° 37/2006” così come modificata dalla D.G.R. n° 75-2074 del 17/05/2011; 
VISTA la Legge n° 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi"; 
VISTA la Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione; 

DISPONE 
la pubblicazione del presente avviso, per la durata di 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi, sul 
Bollettino Ufficale della Regione Piemonte e all’Albo Pretorio dei Cavour e Villafranca Piemonte. 
La domanda e gli allegati tecnici sono a disposizione di chiunque voglia prenderne visione o possa 
vantare interesse all’oggetto e presentare domanda concorrente, presso il Settore Tecnico Regionale 
Area Metropolitana di Torino – C.so Bolzano, 44 – 10121 Torino, presso il quale può essere 
consultata nei giorni feriali, dal lunedì al venerdì, dalle ore 10 alle ore 12. 
Eventuali osservazioni dovranno pervenire al Settore Tecnico Regionale Area Metropolitana di 
Torino entro 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione. 
Decorso tale termine senza che sia pervenuta alcuna osservazione o domanda concorrente la 
concessione sarà assentita a favore della Ditta richiedente. 

Il Responsabile di Settore 
Dot. For. Elio Pulzoni 


